1

全国纺织服装职业教育教学指导委员会
鞋服饰品及箱包专业指导委员会

鞋饰箱专指委〔2018〕05 号

关于召开 2018 全国纺织服装职业教育教学指导委员会

鞋服饰品及箱包专业指导委员会工作会议

暨骨干教师研讨培训会的通知

各位委员及相关单位：

为推动我国服饰品类职业教育立德树人、产教融合、教学诊改及专

业建设等相关工作，加强院校之间、院校与行业企业之间的交流与合作，

发挥全国纺织服装职业教育教学指导委员会鞋服饰品及箱包专业指导委

员会的研究、咨询、指导和服务的作用，经研究决定于 2018 年 10 月 10

-11 日,在浙江温岭召开 2018 全国纺织服装职业教育教学指导委员会鞋

服饰品及箱包专业指导委员会工作会议，暨全国纺织服装类骨干教师研

讨培训会，会议主题【产教融合·跨界协同】。现将会议主要内容通知

如下：

一、会议主题：产教融合·跨界协同

二、组织机构

主办单位：

中国纺织教育学会

全国纺织服装职业教育教学指导委员会

全国纺织服装职业教育教学指导委员会鞋服饰品及箱包专业指导委员会

承办单位：

浙江省皮革行业协会

温岭市人民政府

 2

协办单位：

温岭市经济和信息局、浙江省温州服装产业技术创新服务平台、温

岭市鞋革业商会、重庆工贸职业技术学院、温州设计学院、温州时尚产

业设计智造协同创新中心、温州市鞋服时尚产业智造科技创新团队、温

州市鞋革行业科技创新公共服务平台。

三、会议内容

1.传达上级会议精神并总结上一年度专指委工作；

2.立德树人、教学诊改及教学标准等研讨与交流；

3.产教融合、跨界协同及政行校企多维互动等研讨与交流；

4.职业教育鞋类设计与工艺专业国家教学资源库建设项目第八次工

作会议；

5.全国鞋业高级技师联盟第三次工作（扩大）会议；

6.参加“2018 中国（温岭）童鞋产业高峰论坛”并与童鞋童装产业

互动交流；

7.《中国青年脚型数据库》项目温岭测量活动观摩与指导；

8.全国纺织服装类骨干教师培训；

9.企业考察。

四、参会人员

1.全国鞋服饰品及箱包专业指导委员会全体委员(务必参加，连续二

次未能出席会议,取消委员资格)；

2.国家级鞋类专业教学资源库建设单位(务必参加）；

3.全国鞋业高级技师联盟成员；

4.相关院校领导、专业负责人及专业骨干教师等；

5.相关行业、企业代表。

五、会议费用

会务费每人 1200 元，住宿由会议统一安排，费用自理。

 3

六、时间及地点

会议时间：2018 年 10 月 10-11 日（其中，9 日会议报到，12 日企

业考察及返程）。10 月 9 日晚 19:00 召开预备会议，请副主任委员、副

秘书长及相关人员按时参加。

报到地点：温岭国际大酒店。

具体地址：浙江省温岭市三星大道 156 号。

本次会议不安排接站车，请参会代表自行前往酒店，交通路线请参

考附件 3（暂拟定 10 月 9日 15:00 和 19:00 安排二次温岭高铁站至温岭

国际大酒店的专车，如需搭乘务必请提前预约，会务组根据人数安排车

辆）。

七、其它

1.请参会人员务必于 9 月 26 日前将《参会回执》电子版和盖章扫描

图片，以 E-mail 形式发至全国鞋服饰品及箱包专指委秘书处。【回执邮

箱：2480215471@qq.com】（若盖章不及时，先发电子版）。

2.经培训考核合格后，由全国纺织服装职业教育教学指导委员会颁

发“全国纺织服装类骨干教师培训证书”（骨干教师培训推荐表见附件

2）

3.全国鞋服饰品及箱包专指委秘书处设在温州职业技术学院

联系人：杨仙岳 15088995581    李诗意 18767781812

座机：0577-86691286          邮箱：2480215471@qq.com

秘书处地址：温州茶山高教园区（温州大学城），邮编：325003。

附件 1：《参会回执》

附件 2：《全国纺织服装类骨干教师培训推荐表》

附件 3： 交通路线

全国纺织服装职业教育教学委员会

                              鞋服饰品及箱包专业指导委员会

                                      二〇一八年九月五日

 4

附件 1

参 会 回 执

单位（公章）：                                所在部门：

姓名 性别 职务/职称
详细通讯地址及

E-mail 邮箱

到会车次/

时间

返程车次/

时间
手机 单间/合住

注：请参会人员务必于 9 月 26 日前将《参会回执》电子版及盖章扫描图片以 E-mail 形式发

至专指委秘书处【回执邮箱：2480215471@qq.com】（若盖章不及时，先发电子版）。

 5

附件 2

全国纺织服装类骨干教师培训推荐表

姓名  性别  出生年月

职称/职务  最后学历/学位

E-MAIL  联系电话

工作单位及部门  地址邮编

主要授课

情    况

主要教改

成    果

主要兼职及

企业服务情况

院（系）

推荐意见

                                       年     月    日

 6

附件 3

交 通 路 线

1.报到地点：温岭国际大酒店

2.具体地址：浙江省温岭市三星大道 156 号

3.联系人：杨仙岳 15088995581    李诗意 18767781812

自行前往酒店的乘车路线：

【温岭高铁站】(大溪镇利岙村站前路)：步行 295 米至火车站(始发站)乘坐温

岭 1 路(始发)在国际大酒店站下车，步行 147 米到达温岭国际大酒店。（公交车全

程约 55 分钟；打车约 30 分钟，花费约 50 元）暂拟定 10 月 9 日 15:00 和 19:00 安

排二次温岭高铁站至温岭国际大酒店的专车，如需搭乘务必请提前预约，会务组根

据人数安排车辆。

【温岭客运中心】（万昌北路）：步行 142 米至客运中心站(始发站)乘坐温岭

12 路在国际大酒店站下车,步行 376 米到达温岭国际大酒店。（公交车全程约 39 分

钟；打车约 16 分钟，花费约 18 元）

【温州龙湾国际机场】：乘坐机场巴士火车南站线至温州南站，乘坐动车到达

温岭站，步行 295 米至火车站(始发站)乘坐温岭 1 路(始发)在国际大酒店站下车，

步行 147 米到达温岭国际大酒店。